
CAJA DE ASISTENCIA SOCIAL LOTERIA
 

RESOLUCION DE DIRECCION GENERAL Nro. 412/02
 

REF.: APROBANDO PROGRAMACIONES DE SORTEOS DE LA “QUINIELA DE SANTA FE”
CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO DE 2003.

 
VISTO:
Las actuaciones obrantes en el Expediente Nro. 00302-0045031-2 del registro de esta Caja
de Asistencia Social, mediante el cual se elevan para su aprobación las Programaciones de
Sorteos de la “Quiniela de Santa Fe” proyectada por la Gerencia respectiva para el mes de
Enero de 2003; y,
CONSIDERANDO:
Que el  proyecto de referencia prevé la realización de jugadas de Quiniela Matutina por
Sorteos Propios de Quiniela y Sorteos Especiales de Quiniela de Lotería Nacional y Provincia
de Buenos  Aires  de  lunes  a  viernes;  de  Quiniela  Vespertina  por  Sorteos  Especiales  de
Quiniela  de  Lotería  Nacional,  de  Lotería  Provincia  de  Buenos  Aires,  Sorteos  Propios  de
Quiniela y por Quiniela y/o Lotería de Montevideo de lunes a viernes y de Quiniela Nocturna
de lunes a sábados por Lotería o Especiales de Quiniela de Lotería Nacional, Lotería Provincia
de Buenos Aires y Lotería de Santa Fe, Sorteos de las Loterías de Córdoba y Santiago del
Estero y Sorteos de Quiniela de Montevideo;
Que a tal efecto se han tenido en cuenta las Programaciones de los respectivos Organismos
Emisores,  en  algunos  casos  no  comunicados  oficialmente  pero  anticipada  telefónicamente
por sus funcionarios;
Que el Sorteo Nro. 5778 de Quiniela Nocturna en sus Códigos de Lotería 1, 2 y 3 se resolverá
por Sorteos Especiales para Quiniela de Lotería Nacional, Lotería Provincia de Buenos Aires y
Sorteo Propio Quiniela de Santa Fe respectivamente, correspondiendo el Código de Lotería 4
al sorteo habitual de Quiniela de Lotería de Montevideo;
Que en los Sorteos Nros.  2338 y 2343 de Quiniela Vespertina,  el  Código de Lotería 4,
corresponde a Sorteos de Quiniela de Montevideo;
Que para el Sorteo Nro. 2339 de Quiniela Vespertina, se captarán apuestas solamente para
los Códigos de Lotería 1 (Lotería Nacional), 2 (Lotería Provincia de Buenos Aires) y 3 (Sorteo
Propio Quiniela de Santa Fe) en razón de que Lotería de Montevideo no realiza sorteo en
fecha 06/01/03;
Que para los Sorteos Nros. 2349, 2354 y 2359 de Quiniela Vespertina, el Código de Lotería 4,
corresponde a sorteos de Lotería de Montevideo;
Que para el Sorteo Nro. 5781 de Quiniela Nocturna, se captarán apuestas para los Códigos de
Lotería 1 (Lotería Nacional), 2 (Lotería Provincia de Buenos Aires), 3 (Sorteo Propio Quiniela
de Santa Fe) y 4 (Sorteo Extraordinario de Reyes de Lotería de Córdoba);
Que para el Sorteo Nro. 2344 de Quiniela Vespertina a llevarse a cabo en forma excepcional
en fecha 11/01/03, se captarán apuestas para los Códigos de Lotería 1 (Lotería Nacional -
Sorteo Extraordinario Tradicional - 60 millares) y 4 (Sorteo Quiniela de Montevideo);
Que para el Sorteo Nro. 5784 de Quiniela Nocturna, se captarán apuestas para los Códigos de
Lotería 1 (Lotería La Grande de Nacional), 2 (Lotería Provincia de Buenos Aires) y 3 (Sorteo
Propio Lotería de Santa Fe), revistiendo todos el carácter extraordinarios;
Que también se programan Concursos Extras de la Quiniela de Santa Fe con los tickets no
ganadores  de  sorteos  realizados  en  determinados  períodos,  instituyéndose  dinero  en
efectivo, en todos sus premios;



Que para el mes de Enero del año 2003, se mantendrá en vigencia la modificación efectuada
al Reglamento de Concursos Extras, prevista en el Anexo I de la Resolución de Dirección
General Nro. 402/02;
Que atento la división de zonas previstas para la realización de los Concursos Extras, los
premios a otorgar para cada una de ellas, será de pesos cinco mil para el primer premio,
pesos mil para el segundo premio, pesos quinientos para el tercer premio, pesos trescientos
cincuenta para el cuarto y quinto premio respectivamente;
Por todo ello, y de conformidad a la facultad emergente del Decreto- Acuerdo Nro. 1651/82

LA DIRECCION GENERAL DE LA CAJA DE ASISTENCIA SOCIAL
RESUELVE

ARTICULO 1°.- Aprobar las Programaciones de Sorteos de la “Quiniela de Santa Fe” para el
mes de Enero 2003 obrantes en el Anexo I, el que forma parte integrante de la presente
Resolución.-
ARTICULO 2°.- Disponer que durante el transcurso del mes de Enero de 2003, continúe en
vigencia  la  modificación  al  Reglamento  de  Concursos  Extras,  prevista  en  la  Resolución  de
Dirección General Nro. 402/02, otorgándose la suma de pesos cinco mil al primer premio,
pesos mil al segundo premio, pesos quinientos al tercer premio y pesos trescientos cincuenta
al cuarto y quinto premio respectivamente, para cada una de las zonas.
ARTICULO 2°.- Regístrese, comuníquese y archívese.
Santa Fe, 30 de Diciembre de 2002.

ENRIQUE ANGEL UCEDO
Director General

Caja de Asistencia Social
 

ANEXO I
 

PROGRAMACION QUINIELAS
ENERO /2003

 
SORTEO FECHA  LOT.

INTERVINIENTES
  HORA

PRESCRIP.
 DEBITOS  

        STA
FE/ROS.
INTERIOR

 

          
1709 02/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00  17/01/03 07/01/03 08/01/03
2337 02/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE 4 MONTEVIDEO 18.00  17/01/03 07/01/03 08/01/03
5776 02/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00  17/01/03 07/01/03 08/01/03
1710 03/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00  20/01/03 08/01/03 08/01/03
2338 03/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO  18.00 20/01/03 08/01/03 08/01/03
5777 03/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE 4 SANTIAGO 22.00 20/01/03 08/01/03 08/01/03
5778 04/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE 4 MONTEVIDEO  20.00 20/01/03 08/01/03 08/01/03
1711 06/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00   21/01/03 09/01/03 13/01/03
2339 06/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  18.00   21/01/03 09/01/03 13/01/03
5779 06/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE  22.00   21/01/03 09/01/03 13/01/03
1712 07/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE  14.00   22/01/03 10/01/03 13/01/03
2340 07/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO  18.00 22/01/03 10/01/03 13/01/03
5780 07/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00   22/01/03 10/01/03 13/01/03
1713 08/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE  14.00   23/01/03 13/01/03 15/01/03
2341 08/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE 4 MONTEVIDEO  18.00 23/01/03 13/01/03 15/01/03
5781 08/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE 4 CORDOBA 22.00 23/01/03 13/01/03 15/01/03
1714 09/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00   24/01/03 14/01/03 15/01/03
2342 09/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE 4 MONTEVIDEO  18.00 24/01/03 14/01/03 15/01/03
5782 09/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE  22.00   24/01/03 14/01/03 15/01/03
1715 10/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE  14.00   27/01/03 15/01/03 15/01/03
2343 10/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE 4 MONTEVIDEO  18.00 27/01/03 15/01/03 15/01/03
5783 10/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 SANTIAGO 22.00 27/01/03 15/01/03 15/01/03
2344 11/01/03 1 NAC.   4 MONTEVIDEO 20.00   27/01/03 15/01/03 15/01/03
5784 11/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  20.45   27/01/03 15/01/03 15/01/03
1716 13/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE  14.00   28/01/03 16/01/03 20/01/03
2345 13/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO  18.00 28/01/03 16/01/03 20/01/03
5785 13/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00   28/01/03 16/01/03 20/01/03
1717 14/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE  14.00   29/01/03 17/01/03 20/01/03
2346 14/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO  18.00 29/01/03 17/01/03 20/01/03
5786 14/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00   29/01/03 17/01/03 20/01/03
1718 15/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE  14.00   30/01/03 20/01/03 22/01/03
2347 15/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 30/01/03 20/01/03 22/01/03



5787 15/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 CORDOBA 22.00 30/01/03 20/01/03 22/01/03
1719 16/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00   31/01/03 21/01/03 22/01/03
2348 16/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 31/01/03 21/01/03 22/01/03
5788 16/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE  22.00   31/01/03 21/01/03 22/01/03
1720 17/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00  03/02/03 22/01/03 22/01/03
2349 17/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO  18.00 03/02/03 22/01/03 22/01/03
5789 17/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 SANTIAGO 22.00  03/02/03 22/01/03 22/01/03
5790 18/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO  20.00 03/02/03 22/01/03 22/01/03
1721 20/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00  04/02/03 23/01/03 27/01/03
2350 20/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO  18.00 04/02/03 23/01/03 27/01/03
5791 20/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00 04/02/03 23/01/03 27/01/03
1722 21/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00  05/02/03 24/01/03 27/01/03
2351 21/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO  18.00 05/02/03 24/01/03 27/01/03
5792 21/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00 05/02/03 24/01/03 27/01/03
1723 22/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE  14.00  06/02/03 27/01/03 29/01/03
2352 22/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE 4 MONTEVIDEO  18.00 06/02/03 27/01/03 29/01/03
5793 22/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 CORDOBA 22.00 06/02/03 27/01/03 29/01/03
1724 23/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00  07/02/03 28/01/03 29/01/03
2353 23/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO  18.00 07/02/03 28/01/03 29/01/03
5794 23/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  22.00 07/02/03 28/01/03 29/01/03
1725 24/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE  14.00  10/02/03 29/01/03 29/01/03
2354 24/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE 4 MONTEVIDEO  18.00 10/02/03 29/01/03 29/01/03
5795 24/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE 4 SANTIAGO 22.00 10/02/03 29/01/03 29/01/03
5796 25/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO  20.00 10/02/03 29/01/03 29/01/03
1726 27/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00 11/02/03 30/01/03 03/02/03
2355 27/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 11/02/03 30/01/03 03/02/03
5797 27/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE  22.00  11/02/03 30/01/03 03/02/03
1727 28/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE  14.00  12/02/03 31/01/03 03/02/03
2356 28/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO 18.00 12/02/03 31/01/03 03/02/03
5798 28/01/03 1 NAC. 2 BS.AS.  3 STA.FE  22.00  12/02/03 31/01/03 03/02/03
1728 29/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00  13/02/03 03/02/03 05/02/03
2357 29/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO  18.00 13/02/03 03/02/03 05/02/03
5799 29/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE 4 CORDOBA 22.00 13/02/03 03/02/03 05/02/03
1729 30/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00  14/02/03 04/02/03 05/02/03
2358 30/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE 4 MONTEVIDEO  18.00 14/02/03 04/02/03 05/02/03
5800 30/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA. FE  22.00  14/02/03 04/02/03 05/02/03
1730 31/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE  14.00  17/02/03 05/02/03 05/02/03
2359 31/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 MONTEVIDEO  18.00 17/02/03 05/02/03 05/02/03
5801 31/01/03 1 NAC. 2 BS.AS. 3 STA.FE 4 SANTIAGO 22.00  17/02/03 05/02/03 05/02/03

 
OBSERVACIONES:
 
SORTEO  NRO.  5778  DE  QUINIELA  NOCTURNA:  SE  RESUELVE  A  TRAVES  DE  SORTEOS
ESPECIALES PARA QUINIELA DE LOTERIA NACIONAL (COD. LOT. 1), LOTERIA PROVINCIA DE
BUENOS AIRES (COD. LOT.  2)  Y SORTEO PROPIO QUINIELA DE SANTA FE (COD. LOT.3).
SORTEOS  NROS.  2338  Y  2343  DE  QUINIELA  VESPERTINA:  EL  COD.  DE  LOTERIA  4,
CORRESPONDE A QUINIELA DE MONTEVIDEO. SORTEO NRO. 2339 DE QUINIELA VESPERTINA:
SE  CAPTARAN APUESTAS PARA LOS COD.  DE LOT.  1  (LOTERIA  NACIONAL),  2  (LOTERIA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES) Y 3 (SORTEO PROPIO QUINIELA DE SANTA FE, EN RAZON DE
QUE LOTERIA DE MONTEVIDEO NO REALIZA SU SORTEO HABITUAL DE FECHA 06 DE ENERO
DE 2003.
SORTEOS NROS. 2349, 2354 Y 2359 DE QUINIELA VESPERTINA: EL COD. DE LOTERIA 4,
CORRESPONDE A SORTEOS DE LOTERIA DE MONTEVIDEO.
SORTEO NRO. 5781 DE QUINIELA NOCTURNA, SE CAPTARAN APUESTAS PARA LOS COD. DE
LOTERIA 1 (LOTERIA NACIONAL),  2  (LOTERIA PROVINCIA DE BUENOS AIRES)  3 (SORTEO
PROPIO QUINIELA DE SANTA FE) Y 4 (SORTEO EXTRAORDINARIO DE REYES DE LOTERIA DE
CORDOBA).
SORTEO NRO. 2344 DE QUINIELA VESPERTINA: SE CAPTARAN APUESTAS PARA LOS CODIGOS
DE LOT. 1 (LOTERIA NACIONAL - SORTEO EXTRAORDINARIO TRADICIONAL - 60 MILLARES) Y 4
(SORTEO QUINIELA DE MONTEVIDEO.  EL HORARIO QUE SE CONSIGNA EN LA PRESENTE
PROGRAMACION, CORRESPONDE AL DE REALIZACION DEL SORTEO DE LOTERIA NACIONAL
S.E.  SORTEO NRO.  5784  DE  QUINIELA  NOCTURNA:  SE  CAPTARAN APUESTAS PARA LOS
CODIGOS DE LOT.  1  (LOTERIA  LA  GRANDE DE NACIONAL  300 MILLARES),  2  (LOTERIA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES), 3 (SORTEO PROPIO LOTERIA DE SANTA FE). TODOS REVISTEN
EL CARACTER DE SORTEOS EXTRAORDINARIOS.
 

ANEXO I



 
CONCURSOS EXTRAS

ENERO /2003
 

SORTEO FECHA PERIODO COMPRENDIDO
555* 08/01/03 23.12.02 AL 02/01/03
556* 15/01/03 03.01.03 AL 09/01/03
557* 22/01/03 10.01.03 AL 16/01/03
558* 29/01/03 17.01.03 AL 23/01/03

 
PARTICIPAN ADEMAS LOS TICKETS NO GANADORES CORRESPONDIENTES A JUGADAS DEL
PERIODO INMEDIATO ANTERIOR QUE NO HUBIERAN SIDO DEPOSITADOS EN LAS URNAS POR
LOS SEÑORES APOSTADORES.
 

DETALLE DE PREMIOS
 

PARA CADA ZONA:
 
PRIMER PREMIO: $ 5.000 (PESOS CINCO MIL)
SEGUNDO PREMIO: $ 1.000 (PESOS MIL)
TERCER PREMIO: $ 500 (PESOS QUINIENTOS)
CUARTO PREMIO: $ 350 (PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA)
QUINTO PREMIO: $ 350 (PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA)
 
HORARIO:
19.45 HS. CIUDAD DE SANTA FE Y ZONA NORTE
19.10 HS. CIUDAD DE ROSARIO Y ZONA SUR
 
SE  REALIZARAN ANTE  ESCRIBANO PUBLICO EN  LA  SALA  DE  SORTEOS  DE  LA  CAJA  DE
ASISTENCIA SOCIAL - LOTERIA DE SANTA FE Y SERAN TRANSMITIDOS POR CANAL 13 SANTA
FE DE LA VERA CRUZ Y CANAL 5 DE LA CIUDAD DE ROSARIO.

ENRIQUE ANGEL UCEDO
Director General

Caja de Asistencia Social
S/C                                           736                                           Ene. 15

________________________________________________________________________________________
 
 
 
 
 
 
 
 
 


